令和２年５月11日

保護者各位

県立錦江湾高等学校
校長 福永 広隆

学校再開に伴う警戒期間（5/11～5/24）の対応について（お知らせ）

日頃から本校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき，誠にあり
がとうございます。
さて，県立高等学校の教育活動が５月11日（月）から再開されました。
つきましては，５月11日（月）から５月24日（日）までの警戒期間中の対応

として下記のとおりといたしますので，ご確認くださるようお願いいたします。

記

１ 警戒期間中の登校（５月11日（月）～５月24日（日））
⑴ ３学年

毎日の登校となります。
⑵ １・２学年

学年毎の隔日登校となります。
ア １学年：５月12日（火），14日（木），18日（月），20日（水），22（金）
イ ２学年：５月11日（月），13日（水），15日（金），19日（火），21（木）

２ 感染症対策について
⑴ 生徒・保護者の皆様へのお願い

毎朝，ご自宅で健康状態の確認（検温とその記録）を行うとともに，発
熱や風邪症状がみられる場合は，登校を控え自宅で休養させてください。
この場合は，「欠席日数」には含めず，「出席停止の日数」として取り扱

います。
⑵ 本校の対応
ア 登下校時

公共交通機関（ＪＲ，バス等）については，引き続き，時差登校とし
車内においてもマスクを着用して身体的距離を確保するようにしてくだ
さい。また，平川駅・本校間の移動についても並んで歩かず，縦に２メ
ートルの間隔をとるよう留意してください。

【鹿児島中央駅方面から（下り）】
３学年 (Ａ) 鹿児島中央駅発 ６:33 平川駅着７:05
１・２学年 (Ｂ) 鹿児島中央駅発 ６:54 平川駅着７:24

（Ｃ） 鹿児島中央駅発 ７:33 平川駅着８:02

【指宿・喜入駅方面から（上り）】
３学年 (Ａ) 山川駅発 ６:11 平川駅着６:57
１・２学年 (Ｂ) 山川駅発 ６:43 平川駅着７:34

(Ｃ) 喜入駅発 ７:02 平川駅着７:15

※ １・２学年については，5/11～5/15 (Ｂ)：偶数クラス，(Ｃ)：奇数クラス
5/18～5/22 (Ｂ)：奇数クラス，(Ｃ)：偶数クラス

イ 授業
密集，密接を防ぐため，１クラスの生徒を２つの教室に分けて授業を

行います。
ウ 短縮授業と休憩

45分の短縮授業とし，校時と校時の間は手洗い，うがい，並びに換気
の時間を確保するために15分間の休憩を設けます。

エ 換気の徹底
各教室においては常に窓を開放して授業を実施します。（空調を使用

する場合も同様とします。）
オ 昼食時

飛沫感染防止のために，対面ではなく一方向を向いて座る形式をとり
ます。食堂利用の際はテーブル数を減らすとともに，屋外にも座席を設
けて食事スペースを設けています。また，お弁当の注文もできるように
なりました。

カ 来客対応
学校への生徒・職員以外の入構を原則制限していますが，ご用のある

場合は，管理棟１階の出入口からお入りください。
キ 心の健康問題

正副担任や部顧問，養護教諭等による健康観察等から生徒の状況を把
握し，健康相談等の実施やスクールカウンセラー等による支援を行うな
どして，心の健康問題に適切に取り組むこととしています。

⑶ 部活動
ア 活動日

警戒期間中は登校日以外（土，日も含めて）の活動はできません。ま
た，他校との合同練習，練習試合等も自粛します。
イ 健康状態，参加状態，練習時間等については，各部活動ごとに記録を
とります。
ウ 休校期間中において，運動不足となっている生徒もいると考えられる
ため，十分な準備運動を行うとともに，身体に過度な負担のかかる運動
を避けるなど，怪我の防止には十分留意します。
エ 密集する活動や，近距離で組み合ったり接触したりする場面が多い活
動，向かい合って発声したりする活動については，当分の間，密集せず
に距離を取って行うことができる活動に替えるなどの工夫をします。

３ その他
⑴ 時差通学や各種行事を含む教育活動について，今後，変更等が生じた場
合は，一斉メールやホームページ（ブログ），又は電話連絡でお知らせい
たします。

⑵ ご不明な点等がありましたら，学校までお問い合わせください。
（電話：０９９－２６１－２１２１）